
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Московская средняя общеобразовательная школа имени Ивана Ярыгина 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

1 сентября 2023 г.                                                                                        № 202-од 

 

Об утверждении расписания  

Внеурочной деятельности 

В соответствии со ст. 28 «Закона об образовании в РФ» от 29.12.2012г.  № 

273-ФЗ, СанПиН 2.4.2821-10, планом работы школы на 2023-2024 учебный год,  

Приказываю: 

1. Утвердить расписание внеурочной деятельности ( 1-4 классы) на 2023-

2024 уч. год (Приложение №1). 

2. Утвердить расписание внеурочной деятельности ( 5-9 классы) на 2023-

2024 уч. год (Приложение №2). 

2. Утвердить расписание внеурочной деятельности ( 10-11 классы) МБОУ 

Московской средней школы им.Ивана Ярыгина  на 2023-2024 уч. год (Приложение 

№3). 

2. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор      Г.Ф. Ситникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          Приложение №1 

                          
к приказу № 202-од 

 от 01.09.2023г. 

Расписание внеурочной деятельности МБОУ Московской средней школы им.Ивана Ярыгина  

    на 2023-2024 уч.г. для 1-4 классов       

направление учитель название курса 
1кл (23  

чел.) 

2 кл 

(22чел.) 

3кл. (31 

чел.) 
4кл (28 чел.) 

форма промежуточной 

аттестации 

спортивно-

оздоровительное 

Домуховский А.В. Азбука безопасности 

08.11–28.12 06.09-26.10 10.01-29.02 06.03-15.05 
 

Стаценко М.А Ритмика 

Волков С.П. Поиграй-ка 

социальное 

Беляева И.О. Я - пешеход 

10.01-29.02 08.11-28.12 6.03-15.05 06.09-26.10 

 

Рязанова Н.В. Основы финансовой 

грамотности 

 

Солодовник М.Л. Тропинка в будущее 
 

общекультурное 

Першина Э.Ю. Музыкальные ступеньки 

06.03-15.05 10.01-29.02 06.09-26.10 08.11-28.12 

 

Черных Н.А. Библиотечный час 
 

Дворянкина Ю.В. Мастерская идей  

духовно-нравственное 

классные 

руководители 1-4 

классов 

классные часы 

"Разговоры о важном" 
каждый понедельник 1 урок 

 

Общеинтеллектуальное 

Аристархова О.Ю. Веселый счет 

06.09-26.10 06.03-15.05 08.11-28.12 10.01-29.02 

 

Осипова Е.А. Чтение с увлечением  

Волкова Ю.В. Робототехника  

Тайдонова О.В. Мир науки и  
    

 



 
 
 

 Приложение 2 

К приказу № 202-од от 01.09.2023г 

  

Расписание внеурочной деятельности учащихся 5-9 классов 

МБОУ Московской средней школы им.Ивана Ярыгина  
  

учитель название курса 

5 

(22) 

 

 

6а 

(16) 

 

 

6б 

(12) 

 

 

7 

(25) 

 

 

8а 

(17) 

 

8б 

(15) 

 

9а 

(17) 

 

 

9б 

(17) 

 

форма промежуточной 

аттестации 

классные 

руководители 10-11 

классов 

классные часы "Разговоры о 

важном" 
каждый понедельник 1 урок 

Домуховский А.В 

 

Школа безопасности 01.09.2023 – 25.05.2024 
 

Сморгова А.А. 

 

Живая планета 01.09.2023 – 29.12.2023  

Ситникова А.В. 

Человек в глобальном мире 01.09.2023 – 29.12.2023 

 Ты, я, мы отвечаем за 

планету 
08.01.2024 – 25.05.2024 

Бекасова М.В. 

Общение без конфликтов 01.09.2023 – 29.12.2023 
 

Искусство диалога 08.01.2024 – 25.05.2024 

Стаценко М.А. 

Школа Волонтеров 

01.09.2023 – 29.12.2023  



 
 

Першина Э.Ю.  

Театральное искусство 01.09.2023 – 29.12.2023 
 

Мир музыки 08.01.2024 – 25.05.2024 

Лекант Л.Г. 

Основы смыслового чтения 

7-9кл. 01.09.2023 – 29.12.2023  

Беляева И.О. 

Немецкий без отметок 01.09.2023 – 29.12.2023 
 

Английский с увлечением 08.01.2024 – 25.05.2024 

Черных Н.А. 

Библиотечный клуб 

01.09.2023 – 25.05.2024  

Лихачева Л.Я.  

 

Памятные места 

Красноярского края 

01.09.2023 – 29.12.2023 

 

Семья народов 

Красноярского края 
08.01.2024 – 25.05.2024 

Кашина И.А. 

Смартфоника 

7-9кл 08.01.2024 – 25.05.2024  

Шипко Ю.М. 

Волонтеры Победы 

08.01.2024 – 25.05.2024  

Колибан Т.В. 

Учимся мыслить креативно 08.01.2024 – 25.05.2024 
 

Театральная мастерская 01.09.2023 – 29.12.2023 

Виникевич С.С. 

Учимся работать с текстом 

5-6кл. 
08.01.2024 – 25.05.2024  



 Приложение 3 

К приказу № 202-од от 01.09.2023г 

 

Расписание внеурочной деятельности учащихся 10,11 классов 

МБОУ Московской средней школы им.Ивана Ярыгина  
 

учитель 

Количество 

часов в 

неделю 

название курса 10кл (15чел.) 11кл (4 чел) 
форма промежуточной 

аттестации 

Бекасова М.В. 
1 

Час психолога 

01.09.2023 – 25.05.2024 

 

Шипко Ю.М. 

0,5  

Искусство дебатов 

 0,5  

Киноклуб  

Лихачева Л.Я. 

1 

Россия – моя история.  

Кашина И.А. 

0,5 

Решение интересных задач 
 

Ситникова А.В. 

0,5 

Мой выбор 
 

 

 

  

 

 

 

 


		2023-09-13T15:34:43+0700
	Ситникова Галина Федоровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




